

companies 公司·披露

中国证监会指定披露上市公司信息报纸
中国保监会指定披露保险信息报纸
中国银监会指定披露信托信息报纸

星期二 2006.8.29
责任编辑:周伟琳 栗蓉
美编:蒋玉磊

上海证券报 与 www.cnstock.com 即时互动

■公告提示

G国安更换保荐代表人



○公司非公开发行股票
的保荐机构银河证券委派
保荐代表人罗民接替傅涛
对公司的持续督导保荐工作。

B80

G铁龙股东大会延期



○公司2006年第二次
临时股东大会召开时间推
延至9月7日上午9:00,股
权登记日及其他参会事
项不变。

B13

紫光古汉将跻身G股行列



○公司实施股改方案的股
份变更登记日为8月30日,
公司股票将于8月31日起恢
复交易,简称变更为“G古汉”。

B14

G锦州港将披露重大事件



○公司因有重大事项待公
告,公司股票将于8月29
日起停牌,直至重大事件公
告披露之日起复牌。

B80

G上汽资产置换方案涉资190亿

上汽股份将以企业资产认购G上汽定向发行的32.75亿股股份

□本报记者 吴琼 葛荣根

G上汽今日发布公告称,公司已通过《关于本公司向上汽股份发行股份购买资产的总体方案》,并详细列出了上汽股份将置换入G上汽及G上汽剥离出的全部资产。

该根据方案,G上汽拟定向增发327503万股,购入上汽股份价值214.03亿元的资产,

同时剥离23.42亿元资产给上汽股份。定向增发后,上汽股份持有G上汽的比例由67.66%上升为83.83%。

上汽股份拟注入G上汽的资产包括:11家整车生产、研发及销售企业的股权;3家汽车零部件公司股权;与汽车相关的金融企业资产——上汽财务公司及上汽股份其他固定资产。此外,G上汽将剥

离15家零部件企业的资产给上汽股份。两相抵消后,上汽股份共向G上汽注入190.61亿元资产。

为此,G上汽拟以每股5.82元向上汽股份定向发行327503万股,总额约190.6067亿元。注入资产与发行价值差额近33万元,将由上海汽车以现金补足。而上汽股份则以拥有的全部整车企业股权、关

键零部件企业股权、与汽车业务紧密相关的金融企业股权等资产来认购G上汽发行的股份。

G上汽相关人士表示,一旦交易顺利进行,上汽股份的整体业务将全部进入G上汽,G上汽将从传统的汽车零部件生产企业变为一家以整车业务为主,具有核心竞争力和国际经营能力的上市公司。

更为现实的是,G上汽业绩将迅速提升。仅以今年上半年为例,G上汽净利润为5.41亿元,每股收益为0.165元,每股净资产为3.56元。如果将交易完成后的资产合并报表测算,则G上汽净利润为13.90亿元,增加约1.57倍;每股收益为0.212元,增加约28%;每股净资产为4.62元,增加约30%。

■第一落点

厦华电子股权过户完成

厦华电子今日发布公告称,公司近日接到华映视讯(吴江)有限公司、福州嘉溢电子有限公司通知,华映视讯、福州嘉溢受让厦华电子股权已经完成股份过户手续。目前华映视讯持有厦华电子股票121024400股,占厦华电子总股本的32.64%,为厦华电子第一大股东,福州嘉溢持有厦华电子股票12989484股,占厦华电子总股本的3.50%。(袁小可)

*ST嘉瑞仍被鸿仪占款5亿

□本报记者 岳敬飞

今日,*ST嘉瑞公告称,实际控制人湖南鸿仪投资发展有限公司之关联方上海极鑫塑料制品有限公司代本公司偿还本公司在招商银行上海四平支行的欠款1980.3万元,由此减少关联方非经营性资金占用1980.3万元。上述关联方偿还部分资金占用事项将对本公司第三季度业绩有所影响,具体数据以本公司2006年第三季度财务报告为准。*ST嘉瑞董事会表示,截止公告之日,实际控制人及其关联方非经营性占用资金余额为50639.69万元,公司将积极督促实际控制人履行有关清欠方案。

G天药调整可转债票面利率

G天药今日发布公告称,公司将调整公司发行可转换公司债券票面利率。

G天药表示,2006年5月12日,公司董事会审议通过了发行A股可转换公司债券发行方案的议案相关条款,临时股东大会表决通过。其中,票面利率条款为:6年的年利率分别为1.5%、1.8%、2.2%、2.5%、2.7%、2.8%。2006年8月19日,中国人民银行上调了金融机构人民币存款基准利率,G天药决定将转债票面利率调整为:6年的年利率分别为1.52%、1.83%、2.24%、2.55%、2.75%、2.85%。(袁小可)

三联商社任免总经理

三联商社今日发布公告称,经公司董事会审议通过,免去张欣公司副总经理职务,同时聘任于其华担任公司副总经理。资料显示,于其华现任三联集团董事、三联商社股份有限公司董事。(袁小可)

G宝钢二季度净利环比增120%

□本报记者 初一

上半年钢铁价格指数的走势在G宝钢今天公布的半年报中得到验证。G宝钢上半年实现净利润43.89亿元,较一季度净利润13.72亿元增加30.17亿元,二季度实现的净利润环比增幅达到120%。G宝钢上半年每股收益为0.25元。

国内钢材市场价格自2月份起恢复性反弹,并逐月攀升,自二季度起钢铁企业利润明显回升。光大证券研究员赵志成指出,G宝钢第二季度钢铁业的毛利率为23.74%,较第一季度12.57%的毛利率上升了11.17个百分点。

G宝钢于去年5月1日完成对宝钢集团钢铁主业及相关资产的收购,因此,G宝钢今年1至6月份财务数据及经营业绩与去年同期并不具可比性。

据G宝钢半年报,上半年该公司实现合并销售收入711.29亿元,合并利润总额



66.47亿元。其中,收购资产经营情况普遍良好,实现毛利43.29亿元。在新投产项目中,宽厚板工程于5月份实现月产量达标,该项目正逐步成为新的利润增长点;不锈钢扩建工程3月份实现月度达产,1800冷轧带钢工程各机组产

量逐月攀升。G宝钢表示,下半年面对主要原料成本上升、宝钢分公司2号高炉大修等压力,公司将抓住三季度碳钢产品销售价格每吨比二季度提高400元的机遇,提升盈利能力,预计下半年将取得好于上半年的经营业绩。

基于对上半年经营实际及下半年经营形势的分析,G宝钢将全年经营目标调整为实现主营业务收入1446亿元,主营业务成本1205亿元。G宝钢原计划2006年主营业务收入1300亿元,主营业务成本1087亿元。

爱建股份上半年实现净利5953万

扣除非经常性损益的净利润为48万

□本报记者 初一

爱建股份今年上半年实现净利润5953.28万元,同比增长195.43%。该公司在今天公布的半年报中特别提醒投资者注意投资风险,因为目前公司正处于重组过程中。

爱建股份上半年净利润同比增长的主要原因是,子公司上海爱建信托投资有限

责任公司实现净利润5936.77万元,其贡献的投资收益占爱建股份净利润的比重高达99.7%。实际上,爱建股份上半年扣除非经常性损益的净利润只有区区48万元。其非经常性损益主要包括子公司爱建信托预计负债转回4233万元、处置长期股权投资等产生的损益1092万元(其中出售苏州爱

建环球房地产发展有限公司股权,贡献净利润1013万元)。上半年,爱建证券15家证券营业部经纪业务收入共计5085万元。在投资银行业务方面,签署收购、股改和财务顾问等项目3个,实现收入383万元。整体营业收入7171万元,已接近去年全年7728万元的水平,实现净利润1446万元,扭亏为盈。

2006年下半年,爱建系的重组仍将推进。爱建股份表示,将在上级主管部门和监管部门的支持指导下,全力推进爱建信托、爱建证券的重组,并配合非流通股股东实施公司的股权分置改革。爱建股份预计,按照上半年的经营情况,如果不发生特别意外的情况,2006年第三季度和全年能够实现盈利。

两值相较取其高 “多掏”银子2900万

G北新整体收购泰安东联投资

□本报记者 岳敬飞

G北新8月28日召开的第三届董事会第十九次临时会议,审议通过了收购泰安东联投资贸易有限公司100%股权的议案。在确定收购价时,G北新没有以东联投资经审计的净资产为参考依据,选择了一家资产评估公司的评估报告。由此,G北新“多掏”了2900万元现金。

今日披露的《北新集团建材股份有限公司股权收购公告》显示,公司于8月28日与东联投资现有股东刘环、焦文

波在北京市签署了关于东联投资股权转让协议。根据协议,公司以现金人民币11454万元收购刘环、焦文波持有的东联投资100%股权。本次股权收购不构成关联交易。

收购公告显示,东联投资注册地为山东省泰安市高新区明天光彩工业园管理中心,法定代表人为曹志强,注册资本为人民币3579.375万元,其中刘环持有80.13%股权,焦文波持有19.87%股权。东联投资主要从事对建材行业企业的投资,其持有山东泰和东新股份有限公司23%的股份。

东联投资100%的股权究竟作价几何?经具有从事证券资格的北京兴华会计师事务所审计,截至2006年6月30日,东联投资总资产为8804.13万元,净资产为786.857万元。此外,经具有从事证券资格的浙商资产评估公司评估,以2006年6月30日为评估基准日,东联投资经评估的总资产为11709.70万元,净资产为10774.14万元。

比较《审计报告》和《资产评估报告》,基准日相同,差别在于后者的评估值比前者的审计值高出2900万元。

而收购公告称,以《资产评估报告书》所反映的评估结果作为确定本次股权收购价格的参考依据,该等股权对应的评估净值为10774.14万元,2006年6月30日后至《资产评估报告书》出具前原股东新增投资560万元,以上评估净值与新增投资合计为11334.14万元。

既然存在两份不同的净资产情况说明,为何G北新心甘情愿“多掏”2900万元现金?但收购公告未对选择评估报告作为股权收购价参考依据作任何说明。

苏宁电器上半年净利翻番

□本报记者 岳敬飞

受到国美和永乐“夹击”的苏宁电器,交出了令人惊艳的半年报:公司2006年1至6月实现主营业务收入111.78亿元,每股收益0.71元;净利润2.57亿元,同比猛增109%;经营活动产生的现金流量净额为2.50亿元,较上年度期末的1.35亿元锐增84.84%。

半年报显示,1至6月,公司新进17个地级以上城市,新开连锁店65家,置换连锁店3家,连锁网络稳步发展;截至报告期末,公司已在全国78个地级以上城市拥有连锁店286家,连锁店经营面积达到108.41万平方米,比上年同期增加61.93%。

苏宁电器主营业务分地区情

况显示,在与国美、永乐竞争激烈的华东地区,苏宁电器的主营业务收入实现了一定增幅;华东一区实现主营收入33.80亿元,同比增长25.49%;华东二区实现主营收入21.24亿元,同比增长44.84%。为苏宁电器主营业务收入增长贡献较大的是西部、东北和华中地区。在西部地区,苏宁电器实现主营业务收入8.40亿元,同比增长134.72%;在东北地区,实现主营收入7.40亿元,同比猛增274.93%;在华中地区,苏宁实现主营收入5.36亿元,同比增长140.87%。

由于连锁经营规模的进一步扩大,公司预计2006年1至9月累计净利润比上年同期增长50%至100%。

英利集团转让天威英利51%股权

□本报记者 袁小可

G天威子公司天威英利海外上市之路再进一步。

G天威今日发布公告称,2006年8月25日,经保定天威英利新能源有限公司(保定英利集团有限公司持有其51%的股权,G天威持有其49%的股权)股东大会审议通过,同意英利集团将其持有的天威英利51%的股权转让给Yingli Green Energy Holding Company Limited(简称“开曼公司”),转让完成后,开曼公司持有天威英利51%的股权,G天威持有其49%的股权。

2006年8月25日,G天威与开曼公司签署了《合资经营企业合同》和《章程》,合同和章程主要确定,天威英利注册资本为1亿元人民币,投资总额3亿

元人民币,董事会成员由7人组成,G天威委派3名,董事长由G天威委派的一名董事担任;开曼公司以首次公开发行前的私募方式以及公开发行融资所得认缴合营公司增资的,合营公司董事会应聘请独立资产评估机构,按照国际通行的评估方法及中国相关法律法规的规定,对合营公司进行评估。

双方同时表明,G天威在依据《合资经营企业合同》中的有关条款行使购股选择权后,公司通过开曼公司间接持有的合营公司的股权与其行使购股选择权前直接持有的合营公司股权比例相同。同时,G天威2006年第二次临时股东大会审议的《关于天威英利境外上市细化方案的议案》中确定需写入合同的条款已全部写入了《合资经营企业合同》。

东方锅炉股改方案被否

□本报记者 袁小可

东方锅炉今日发布公告称,公司股改方案未获股东大会通过。

据了解,此次东方锅炉股东大会参加表决的有效表决权股份总数为349865336股,其中,参加表决的流通股股东有效表决权股份数为51050092股。流通股股东表决情况显示,同意票21254006股,反对票29636445股,弃权票159641股,分别占参

加此次会议投票表决的流通股股东有效表决权股份数的41.63%、58.05%、0.31%。

此次参加表决的前十大流通股股东中,金信信托投资股份有限公司——金信避险证券投资信托——金信信托投资公司、金信信托投资股份有限公司——稳健型证券投资信托计划,以及成都市润城家政服务有限责任公司投出了反对票。

青岛啤酒将披露重大信息

□本报记者 袁小可

青岛啤酒今日发布公告称,接控股股东青岛市人民政府国有资产监督管理委员会的通知,近期将有对股价有较大影响的重大信息披露。为此,经申请,青岛啤酒股票自今日(2006年8月29日)

起停牌,直至公布该信息。

青岛啤酒今日发布的2006年半年报显示,上半年累计实现啤酒销量227.6万升,同比增长10.5%,占全国总产量的13.9%。实现净利润2.02亿元,同比增长23.81%,每股收益0.1544元,同比增长23.82%。

G昌河三项费用激增导致亏损

□本报记者 初一

营业费用、管理费用和财务费用三项费用的大幅增长,使G昌河今年上半年亏损7665.55万元,每股亏损0.19元。

G昌河今天公布的半年报显示,上半年实现主营业务收入19.71亿元,比上年同期增长15%,实现主营业务利润1.30亿元。毛利率为10.71%,与去年同期相比下降0.71个百分点。

毛利率下降有两方面的原因:其一,老车型受市场降价压力,毛利率逐步下滑;其二,新车型投放市场时间不长,尚未形成足够的规模,还不足以抵消老车型降价对毛利率的影响。

G昌河营业费用、管理费用和财务费用分别高达1.21亿元、1.34亿元、0.38亿元,比去年同期分别增长22%、131%和132%,最终导致净利润亏损7665.55万元,而去年上半年盈利300.6万元。